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 حمایت از اسرائیل 
زحمت کمتری دارد

یک نماینده ارشــد دموکرات در کنگره آمریکا اخیراً 
گفته است، حمایت از سیاست دولت اسرائیل که در 
بسیاری موارد به ضرر فلسطینیان می شود، آسان تر 
است، چون لابییســت های حامی اسرائیل، حضور 
نسبتاً مؤثرتری در کپیتول هیل دارند. جیم هایمز، 
عضــو کمیته اطلاعــات مجلس نماینــدگان اخیراً 
در دیداری با مردم حوزه انتخابیه اش گفته اســت: 
»فلسطینی ها ادعاهای بسیار مشروعی دارند« و »در 
معرض بی عدالتی بی رحمانه« قرار گرفته  اند. وی اما 
افزود، گروه های حامی اسرائیل، شامل جی استریت 
و آیپک، کاری می کنند که بسیاری از اعضای کنگره، 
به صورت واکنشی طرفدار اسرائیل باشند، صرفاً به 
این خاطر که این موضع »مسیری است با کمترین 

مقاومت در مقابلش«.
نظرسنجی ها نشان می دهند، آمریکایی ها خود را 
حامی اسرائیل حساب می کنند، اما وقتی پای نحوه 
حملات اسرائیل علیه حماس در غزه در میان است، 
حمایت شان کاملًا بی قیدوشرط نیست. نظرسنجی 
اخیری نشــان داد، ۶۱ درصد حامــی آتش بس در 
غزه هســتند، با این حال، تنها ۱۴ درصد از اعضای 
مجلس نمایندگان، علناً از آتش بس حمایت کرده  اند. 
منتقــدان بــه RS می گوینــد، گروه هــای حامــی 
اســرائیل، کمک های مالی بســیاری به کارزارهای 
انتخاباتی می کنند، دیدارهای مکرری با نمایندگان 
کنگره دارند و به آن ها فشــار می آورنــد تا از کارهای 
دولت اسرائیل حمایت کنند. هایمز در این جلسه که 
فایل صوتی آن به دست RS رسیده، گفت: »آیپک 
که گروه راســت گرای حامی اســرائیل اســت و جی 
اســتریت که گروه چپ گرای حامی اسرائیل است، 
ســالی ۶ تا ۸ بار به دفترم می آینــد. من هیچ وقت، 
حتی یک بار در این ۱۵ سالی که در این کار بوده ام، 
مراجعه ای از یک گروه حامی فلســطین نداشته ام. 
از کســی انتقــاد نمی کنــم. صرفــاً دارم حقایــق را 
توضیح می دهم.« او با اشاره به مشروعیت ادعاهای 
فلسطینیان گفت: »کسی نیست که داستان آن ها را 
بگوید.« هایمز افزود: »آیپک ۶۰ سال است که دارد 

این کار را می کند.«
لارا فریدمن، رئیس بنیاد صلح خاورمیانه درباره 
اظهــارات هایمــز گفته اســت: »کنجــکاوم بدانم 
منظورش از این عبارت چیســت که »مســیری که 
کمتریــن مقاومت را دارد«؟ آیا منظورش این اســت 
که »این مسیری است که از لحاظ حمایت در کارزار 
بــرای من پاداش به همــراه دارد« یــا از طرف دیگر 
»از این مســیر، من از پیامدهای منفی، مثل اینکه 
کســی حمایتی گســترده از رقیب من در انتخابات 
مقدماتی کند، اجتناب می کنم.« کمک های مالی 
حامیان اسرائیل در سال گذشته، بیشترین میزان در 
ســی سال گذشته بوده است. سال آینده هم انتظار 
مــی رود گروه های منصوب به آیپــک، ۱۰۰ میلیون 
دلار در انتخابات مقدماتی دموکرات ها خرج کنند تا 
نمایندگان دموکراتی را که به اندازه کافی از اسرائیل 
حمایــت نمی کننــد یا بیــش از حد دربــاره حقوق 
فلســطینیان حرف می زنند، کنار بزننــد. تأثیر این 
هزینه کردن ها در کارزارها، بین اهالی کنگره معروف 
است. برایان برد، نماینده دموکرات سابق کنگره در 
ســال ۲۰۱۴ به نیویورکر گفته بود: »هر نماینده ای 
در کنگره می داند که آیپک ارتباط غیرمستقیمی با 
حجم گسترده حمایت مالی دارد، اگر با آن ها باشید 
و حجم گســترده حمایت مالــی از رقیب تان؛ اگر با 
آن ها نباشید. وقتی رأی های کلیدی داده می شوند، 
مســئله نگران کننده این است که بســیاری اوقات، 
ســوال در صحن مجلس این نیست که »کار درست 
برای ایالات متحده آمریکا چیست؟« بلکه این است 

که »آیپک چه نمره ای در این باره می دهد؟««
درحالی کــه بیش از دو ماه از حملات گذشــته، 
اعضای کنگره دارند بیشــتر و بیشتر درباره بمباران 
اسرائیل در غزه ابراز نگرانی می کنند و رئیس جمهور 
بایدن گفته اســت، کارزار بمباران اســرائیل، بدون 
تمایز بین اهداف اســت. این گونه مواضع، اکنون، 
نســبت به دو هفتــه پیش، یعنی زمانــی که هایمز 
در این جلســه این مواضع را داشــته، قابل قبول تر 
شده  اند. فریدمن اعتبار این تغییر را لااقل تا حدی 
به تعامل فزاینده رأی دهندگان دغدغه مند نســبت 
به آمار مرگ ومیر بالای غیرنظامیان در غزه می دهد: 
»تعامــل رأی دهنــدگان اهمیــت دارد، به خصوص 
از زمانی که این جنگ در غزه شــروع شــده است. 
اعضای کنگره حــالا دارند دربــاره آتش بس حرف 
می زننــد و چیزهای دیگری کــه در چند هفته اول 
درباره شــان نمی شنیدیم. حالا دارند کمی همدلی 
و دغدغه بیشــتر نســبت بــه آنچه در غــزه دارد رخ 

می دهد، نشان می دهند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

خلیج فارس ممکن است ســعی کنند از این فرصت استفاده کرده 
و بی ســروصدا پیشــنهاد پایگاه جایگزین نظامی آمریکا را همراه با 
مشوق های مالی و لجستیکی ارائه دهند. به ویژه جمهوری خواهان، 
همراه با برخی از دموکرات های شدیداً طرفدار اسرائیل، ممکن است 
درخواست های خود را برای بازنگری در وضعیت قطر به عنوان متحد 
اصلی غیرناتو آمریکا و همچنین بازنگری توافق تجارت آزاد این کشور 
با ایالات متحده را بار دیگر مطرح کنند. با این حال، قطر این فرصت را 
خواهد داشت که با نشان دادن ارزش خود برای آمریکا، از روابط ویژه 
خود با ایالات متحده به عنوان یک شریک منطقه ای دفاع کند؛ به ویژه 
در شرایطی که دولت آمریکا به دنبال راه های دیپلماتیک برای پایان 
دادن به جنگ در غزه است. در ماه های آینده، خستگی و دلزدگی از 
جنگ، در اسرائیل و منطقه به ناچار آغاز خواهد شد و به قطر فرصتی 
می دهــد تا از منابع مالی گســترده و روابط متنوع خود - از جمله با 
ایران، حماس و حزب الله - در ابتدا به نفع مهار جنگ استفاده کند و 

سپس نتیجه ای را برای مذاکره و پایان جنگ، تضمین کند. 
سال پیش رو احتمالًا همچنان برای روابط حیاتی قطر و آمریکا، 
به ویژه از نظر برداشــت افکار عمومی، دشوار خواهد بود، اما به رغم 
چالش هــای کوتاه مدت، قطر همچنان با اهداف بلندمدت آمریکا، 
یعنی تنش زدایی در منطقه، همسو است. ثبات در خاورمیانه به نفع 
استقرار منابع بیشتر ایالات متحده در منطقه و توجه به تهدیدهای رو 
به رشد ناشی از چین و روسیه است. عملگرایان در واشنگتن و دوحه 
قادر به تثبیت، حفظ و حتی تعمیق این رابطه مهم هستند؛ به ویژه 

هنگامی که انتخابات ایالات متحده به پایان می رسد.

تاثیرات اختلافات سیاسی و منطقه ای بر عراق �
 رانــدا اســلیم/ مدیر برنامه حــل تعارض ها و 

Track II گفت وگوهای
تــا زمانی که جنگ اســرائیل علیه غزه تا ســال 
۲۰۲۴ ادامه داشته باشد، شبه نظامیان عراقی 
مورد حمایت ایران به کارزار هدف قرار دادن منافع ایالات متحده در 
عراق و ســوریه ادامه خواهند داد. این شبه نظامیان اخیراً خواستار 
خروج ارتش ایالات متحده از عراق شده  و متعهد شده اند که تا رسیدن 
به هدف شــان، به هدف قرار دادن تاسیسات نظامی ایالات متحده 
ادامه دهند. واکنش آمریکا به این حملات تاکنون باعث کشته شدن 
تعداد کمی از شبه نظامیان شده است اما اگر حملات آتی آمریکا به 
این شبه نظامیان منجر به تلفات بالای عراقی ها شود، فشار بر دولت 
بغداد برای فراخوان خروج نیروهای آمریکایی از عراق افزایش می یابد 
و همزمان وضعیت حضور نظامی آمریکا در شــمال شــرق سوریه را 
به خطر می اندازد. دولت الســودانی، نخست وزیر عراق، احتمالًا تا 
انتخابات پارلمانی بعدی که در سال ۲۰۲۵ برگزار می شود، در قدرت 
باقی خواهد ماند. انتخابات استانی که پس از ۱۰ سال تأخیر در ۱۸ 
دسامبر ۲۰۲3 برگزار خواهد شد، انتظار نمی رود این انتخابات منجر 
به تغییرات قابل توجهی در توزیع کنونی قدرت در سطح ملی شود. 

با این حال، نتیجه این انتخابات شاخص مهمی درباره جایگاه احزاب 
سیاسی عراق در سطح محلی خواهد بود، بنابراین به تعیین شکل 
اتحادهای سیاسی در آستانه انتخابات ملی ۲۰۲۵ کمک می کند. 
عراق قرار اســت در اول ژانویه ســال ۲۰۲۴، در اقدامی هماهنگ با 
مقامات ایالات متحده، برداشت نقدی و تراکنش های دلاری را ممنوع 
کند. این آخرین فشــار مقامات عراقی برای جلوگیری از اســتفاده 
از ذخایر ارزی این کشــور در تراکنش های غیرقانونی مانند دور زدن 
تحریم های آمریکا توســط ایران یا انتقال دلار به سوریه و ایران است. 
به رغم تعهد دولت عراق به مبارزه سخت با فساد، کارنامه نخست وزیر 
این کشور در این زمینه در سال ۲۰۲3 ناامیدکننده بوده و احتمالًا در 
سال ۲۰۲۴ نیز به همین منوال خواهد ماند. انتظار می رود در اواخر 
ســال ۲۰۲۴، فاز اول پروژه اتصال جریان برق که عراق را به شــورای 
همکاری خلیج فارس متصل می کند، تکمیل شود. این خط انتقال 
۵۰۰ مگاوات برق در سال به جنوب عراق ارسال خواهد کرد و به این 
ترتیب به رفع خاموشی های مزمن این کشور و کاهش وابستگی آن 
بــه منابع انرژی ایران کمک می کند. در نهایــت، روابط بین بغداد و 
اربیل در ســال ۲۰۲۴ مانند سال ۲۰۲3 به همین شکل خواهد بود 
و معادلــه قدرت بین دو طرف همچنان به نفع مرکز متمایل خواهد 
شد. انتخابات پارلمانی کردستان که دو بار به تعویق افتاده، قرار است 
در فوریه ســال ۲۰۲۴ برگزار شود. این انتخابات اختلافات سیاسی 
موجود بین دو حزب اصلی سیاســی کُردی را عمیق تر کرده و باعث 
تضعیف بیشتر خودمختاری کردستان و افزایش تسلط اقتصادی و 

سیاسی قابل توجه بغداد در منطقه می شود. 

چالش های مــداوم ترکیه برای حاکمیــت قانون و  �
وضعیت اقتصادی دشوار

 گونول تول/ مدیر برنامه ترکیه 
ســال ۲۰۲3 ســال ســختی برای ترکیــه بود. 
زمین لرزه ویرانگری که در ماه فوریه این کشــور 
را لرزانــد ده ها هــزار نفر را به کام مــرگ فرو برد. 
تورم ســالانه 73/۵درصد افزایش یافت که بالاترین نرخ در ۲3 سال 
گذشــته بود. افزایش قیمت مواد غذایی و حامل های انرژی زندگی 
را برای میلیون ها نفــر در ترکیه چالش برانگیزتر کرد. حملات رجب 
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و پر از مشکلات به 

نظر می رسد

وضعیت دشوار مصر در سال 2024 �
 مریت مبروک/ مدیر برنامه مصر

پیش بینــی آینــده در بهترین حالــت غیرقابل 
اعتماد و در بدترین حالت گمراه کننده اســت. 
در مورد مصر، هر امیدی برای پیش بینی دقیق 
وضعیت این کشــور در یک ســال آینده، درســت از روزی که روسیه 
دوبــاره به اوکراین حمله کرد، از بین رفت. در آن زمان، اقتصاد مصر 
به تدریح تحت فشــار قرار گرفت اگرچه جنــگ به ظاهر از مصر دور 
بود، اما نقص های جدی در اقتصاد این کشــور که پیشتر به واسطه 
پس لرزه های همه گیری کووید-۱9 ایجاد شــده بود را آشــکار کرد. 
مصر بزرگترین واردکننده غلات جهان اســت و ۸۰ درصد نیازش به 
غلات را از روســیه و اوکراین وارد می کند. این جنگ عرضه غلات به 
مصــر را مختل کرد و قیمت غلات را به میــزان 33/۱درصد افزایش 
داده و تقریباً ۲میلیارد دلار به بودجه 3/۲میلیارد دلاری یارانه غلات 
مصــر اضافه کرد و قاهره را مجبور کرد تــا از ذخایر ارز خارجی خود 
بیشــتر اســتفاده کند تا این کســری را جبران کند. جنگ روسیه و 
اوکراین اتکای مصر به ســرمایه را آشکار کرد و این کشور به سرعت به 
سراغ بازارهای امن تر و توسعه یافته تر حرکت کرد. وام 3 میلیارد دلاری 
صندوق بین المللی پول که چهارمین وامی اســت که در شش سال 
گذشته به مصر داده می شود، اثر پنی سیلین وار مورد انتظار را نداشته 
است. دلیل اصلی این است که این وام مشروط به شناور شدن نرخ ارز 
و کاهش شدید نقش دولت در اقتصاد مصر بوده است. پس از چندین 
کاهش شدید ارزش پول ملی، پوند مصر دیگر نمی تواند بیش از این 
کاهش داشــته باشد. تورم مصر در سپتامبر سال ۲۰۲3 به بالاترین 
حد خود یعنی 3۸ درصد رســید و بار بزرگی را بر دوش جمعیتی که 
تقریباً 3۰ درصدش زیر خط فقر زندگی می کنند، گذاشت. افزایش 
محدودیت های دسترسی به ارز منجر به احتکار و ایجاد یک سیستم 
مبادله دلاری موازی و غیررسمی در این کشور شد. مصر مجبور است 
برای افزایش سرمایه گذاری مستقیم خارجی، سخت تلاش کند. به 
احتمال زیاد اوضاع مصر، قبل از اینکه بهتر شــود، بدتر خواهد شد 
و بعید است تا قبل از سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ بهبود یابد. به گفته 
صندوق بین المللی پول، نســبت بدهی ناخالص به تولید ناخالص 
داخلی مصــر در حال حاضر بالاترین میــزان در میان اقتصادهای 

نوظهور جهان است. 
مصر که روابط خوبی با اسرائیل دارد، اوضاع در مرزهای خود را با 
وحشت زیر نظر دارد. برخلاف گزارش های بی شمار، گذرگاه مرزی 
رفح در سمت مصر بسته نشده است. با این حال، اسرائیل چندین بار 
آن را از سمت خود بمباران کرده و عبور کامیون های کمک رسانی را 
تقریباً غیرممکن کرده است. اگرچه از سال ۲۰۰۶، مصر در مواقعی 
به طور مؤثر در محاصره مردم غزه با اســرائیل مشــارکت کرده اما در 
جریان درگیری اخیر، بی وقفه برای ارســال کمک های بشردوستانه 
به غزه تلاش کرده اســت اما اســرائیل مانع از ارســال این کمک ها 

می شود.
مصر این تلاش ها را صرفاً با هدف نوع دوســتی انجام نمی دهد. 
حمایت عمومی از فلسطینی ها در مصر بسیار زیاد است و این شور 
و شوق، همراه با وخامت اوضاع اقتصادی در یک سال گذشته، یک 
وضعیت امنیتی بســیار ناپایدار ایجاد کرده اســت. مصر همچنین 
مراقب تعداد فلسطینی هایی اســت که هر چه بیشتر به مرزهایش 
نزدیک می شوند. اســرائیل، در اوایل درگیری، تمایل دیرینه خود را 
برای سوق دادن فلسطینی ها به مصر ابراز کرده بود و از چندین کشور 
غربی به عنوان ابزاری برای قانع کردن دولت مصر استفاده می کرد و 
با هدف انگیزه دادن به مصری ها برای پذیرش فلسطینی ها، وعده 
کاهش بدهی های مصر را مطرح می کرد اما مصر، همراه با هر کشور 
عربی دیگر، با قاطعیت با جابه جایی اجباری فلسطینی ها مخالفت 
کرده اســت. با این وجود، اگر پناهجویان به دلیل ترس، گرســنگی 
و ناامیــدی، از مرز عبور کنند، مصر که در حال حاضر میزبان بیش 
از 9/۵میلیون پناهنده از چندین کشــور همســایه است، به دلایل 
بشردوستانه راهی جز پذیرش آنها نخواهد داشت. جدا از فشار مالی، 
یک خطر امنیتی بسیار واقعی از جانب افراطگرایان نیز وجود دارد و 

ممکن است مقاومت مسلحانه در برابر اسرائیل به مصر منتقل شود.

سال سخت روابط آمریکا و قطر �
 فراس مکساد/ مدیر توسعه راهبردی 

حمله شــوک آور حماس به اسرائیل در 7 اکتبر، 
ضربــه بدی به وجهــه و جایگاه قطــر در غرب، 
به ویژه در میان بســیاری از آمریکایی ها وارد کرد 
و روابط جنجالی این کشــور عربی حاشــیه خلیج فارس با این گروه 
مبارز فلسطینی را برجسته کرد. با این حال، نگرانی فزاینده در مورد 
رابطــه قطر با بازیگران ضدآمریکایــی در خاورمیانه احتمالًا با نقش 
حیاتی این کشور در میانجیگری برای آزادی گروگان های اسرائیلی 
و کاهــش تنش های منطقه ای کاهش خواهد یافت. این شــکافت 
بین برداشــت افکار عمومی آمریکا از قطــر در مقابل نقش کلیدی 
منطقه ای این کشور و نحوه حرکت قطر بین این خطوط، جایگاه این 
کشور را به عنوان مهمترین متحد استراتژیک آمریکا در سال ۲۰۲۴ 
تعیین خواهد کرد. قطر به احتمال زیاد مجبور خواهد شــد تا پیش 
از انتخابات ریاســت جمهوری و کنگره آمریکا در ماه نوامبر، با طیف 
گســترده ای از انتقادات مقابله کند، زیرا سیاســتمداران آمریکایی 
برای جلب رضایت حامیــان مالی با نفوذ خود و رای دهندگان تحت 
فشــار قرار می گیرند. روابــط آمریکا و قطر زیر ذره بیــن قرار خواهد 
گرفت و احتمالًا با چالش های متعددی مواجه خواهد شد؛ از جمله 
امکان برگزاری جلســاتی در کنگره و درخواســت های مجدد برای 
بازنگری در ارائه تضمین های امنیتی ایالات متحده برای این کشور 
کوچک اما فوق العاده ثروتمند. می توان انتظار داشــت که برخی از 
سیاســت گذاران آمریکایی و کارشناســان طرفدار اسرائیل بار دیگر 
نیاز پنتاگون به حفــظ پایگاه منطقه ای و بزرگتریــن پایگاه خود در 
خاورمیانه در قطر را زیر ســوال ببرند. برخی از رقبای عربی قطر در 
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